
 

保護者の皆様へ 

人間環境大学附属岡崎高等学校 

校長 鈴木 研吾 

Classi 欠席連絡機能の導入について（お願い） 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 さて、本校では、学習支援サービス「Classi」を導入し、保護者の皆さまには、学校から

のお知らせを配信させていただいております。さらに、２学期からは「欠席連絡機能」も活

用していきたいと考えております。この機能を活用することで、直接クラス担任へ欠席連絡

をすることが可能になります。 

 以下のとおりに運用していきたいと考えておりますので、保護者の皆様に趣旨をご理解

いただき、ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。 

1. 欠席連絡について

・スマートフォンから連絡が可能です。

・欠席理由や遅刻の場合の登校予定時刻なども連絡できます。

・取り消しや再連絡もできます。

2. 欠席連絡の利用方法

・欠席、遅刻、早退などの朝の連絡は Classi をご利用ください。

・Classiでの連絡の受付は、当日８時３０分までとします。それ以降はお電話ください。 

・緊急時や個別の相談がある場合は、８時３０分以降にお電話でお願いします。

3. 手順

① Classi にログインしてください。（＊保護者用のみ欠席連絡に対応しています。）

② Classi トップ画面の「欠席連絡」のアイコンをクリックしてください。

③ 欠席連絡の「連絡する」を選択し、日付や理由等を入力してください。

4. 利用開始日

令和３年９月１日（水）：２学期始業式より

試行期間として、本日以降、利用できるようになっております。 

ご不明な点などございましたら、クラス担任までご連絡ください。 


